АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2018 № 327

 г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановления

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в сфере муниципального жилищного контроля

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.01.2015 № 12, от 25.05.2016 №

550, от 27.06.2016 № 709, от  18.01.2017 № 23, от 12.05.2017 № 486), следующие

изменения:

         В подпункте 3 пункта 4.9 раздела 4 слова «выявление в системе информации

о фактах нарушения» заменить словами «выявление органом муниципального

жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований

правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домах,», после слов «несоблюдения условий и

методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов

(коммунальных услуг),» дополнить словами «нарушения правил содержания

общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за

содержание жилого помещения,», дополнить словами «, о фактах нарушения

органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями,

лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными

домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе»,

дополнить предложением следующего содержания: «Основанием для проведения

внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях

наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации

уполномоченных органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении

лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного

государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении

внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».

         2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3780 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от  27.01.2015 № 47, от 25.05.2016 №

550, от 27.06.2016 № 709, от 18.01.2017 № 23, от 12.05.2017 № 486), следующие

изменения:

 В подпункте 3 пункта 33 слова «выявление в системе информации о фактах

нарушения» заменить словами «выявление органом муниципального жилищного

контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил

предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домах,», после слов «несоблюдения условий и методов установления

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),»

дополнить словами «нарушения правил содержания общего имущества в

многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого

помещения,», дополнить словами «, о фактах нарушения органами местного

самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами,

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами,

гражданами требований к порядку размещения информации в системе»,

дополнить предложением следующего содержания: «Основанием для проведения

внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях

наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации

уполномоченных органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении

лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного

государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении

внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».

 3.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         И.А. Гагаринов